

WO.0021.1.2025

**Informacja z działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego
z dnia 9 stycznia 2025 roku**

1. Zarząd Powiatu rozpatrzył wnioski:

- a) Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Gostyńskiego w roli realizatora „Programu wyrównywania szans między regionami III” Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Powiat gostyński zamierza przystąpić do realizacji „Programu wyrównywania szans między regionami III” Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych jako realizator programu, co umożliwi składanie wniosków do PFRON podmiotom z terenu powiatu gostyńskiego w obszarach B, C i D. Wystąpienia samorządów powiatowych (zbiorcze zestawienie wniosków podmiotów z terenu powiatu gostyńskiego) w obrębie obszarów B,C,D przyjmowane będą w siedzibie PFRON w Poznaniu w terminie do 28 lutego 2025 roku. Realizatorem programu jest samorząd powiatowy, który przyjmuje zaproszenie do uczestnictwa w programie. Projektodawcami w ramach wystąpienia mogą być podmioty z terenu powiatu (niebędące samorządem powiatowym lub jego jednostką organizacyjną), które zobowiązane są złożyć wniosek do właściwego samorządu powiatowego, zgodnie z „Zasadami dotyczącymi wyboru, dofinansowania i rozliczenia projektów dotyczących obszarów B,C,D,F i G programu”, w terminie ustalonym przez samorząd, gwarantującym ujęcie tego projektu w wystąpieniu samorządu powiatowego do PFRON. Do samorządu powiatowego jako realizatora podmioty mogą złożyć wnioski w ramach obszarów B, C i D. Realizator programu (samorząd powiatowy) jest przy tym zobowiązany zweryfikować projekty pod względem formalnoprawnym i merytorycznym. Samorząd powiatowy dokonuje wyboru projektów do dofinansowania ze środków PFRON, kierując się m.in. znaczeniem ich realizacji w regionie dla osób niepełnosprawnych. Następnie jednostka samorządu powiatowego, będąca realizatorem programu składa wniosek bezpośrednio do właściwego oddziału PFRON. Środki finansowe na realizację projektów przyjętych do dofinansowania przekazywane będą realizatorom programu (powiat gostyński) w formie zaliczki. Refundacja będzie przekazywana projektodawcom dopiero po przedstawieniu faktur

Sprawę prowadzi:
Izabela Andrzejewska
Stanowisko ds. obsługi Rady i Zarządu Wydział Organizacyjny
tel. 65 575 25 16

lub dokumentów równoważnych, a także, w przypadku projektów budowlanych, protokołów odbiorów robót i kosztorysu ofertowego. Obszary programu będą realizowane przez samorząd powiatowy – realizatora programu w 2025 r. w ramach następujących obszarów: obszar B – likwidacja barier w urzędach, placówkach edukacyjnych lub środowiskowych domach samopomocy, centrach i klubach integracji społecznej lub przedsiębiorstwach społecznych w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania; obszar C – tworzenie spółdzielni socjalnych osób prawnych; obszar D – likwidacja barier transportowych. Warunki brzegowe obowiązujące realizatorów programu w 2025 r.: obszar B – do 185 000,00 zł na likwidację barier w urzędach, placówkach edukacyjnych, środowiskowych domach samopomocy, centrach i klubach integracji społecznej lub przedsiębiorstwach społecznych w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania; obszar C – do 78 000,00 zł na każde nowoutworzone stanowisko pracy w spółdzielni socjalnej osób prawnych, proporcjonalnie do wymiaru czasu pracy osoby niepełnosprawnej zatrudnionej na tym stanowisku; obszar D – na likwidację barier transportowych do: 151 000,00 zł dla samochodów osobowych, zwanych dalej „mikrobusami”, które w wersji standardowej są samochodami 9-cio miejscowymi, specjalnie przystosowanymi do przewozu osób na wózkach inwalidzkich, 123 500,00 zł dla pozostałych samochodów osobowych, zwanych dalej „mikrobusami”, które w wersji standardowej są samochodami 9-cio miejscowymi, 69 000,00 zł dla autobusów. Wysokość dofinansowania ze środków PFRON dla projektów z terenu powiatu gostyńskiego nie może przekroczyć: 35% kosztów jego realizacji w obszarze B, 50% kosztów jego realizacji w obszarze C, 75% kosztów jego realizacji w obszarze D (+ 10 p.p. dla WTZ). W związku z powyższym Wydział Promocji i Rozwoju Powiatu zaproponował, aby ogłosić informację o możliwości składania projektów do powiatu gostyńskiego jako realizatora programu na stronie www powiatu gostyńskiego, a także na tablicy ogłoszeń, wskazując dokumenty programowe jako podstawę do złożenia wniosku w obszarach B, C, D. Jednocześnie proponował wyznaczyć termin wpływu wniosków do powiatu na dzień 11 lutego 2025 roku do godz. 15:00. Wnioski, które wpłyną po wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. Ocenę formalnoprawną i merytoryczną złożonych projektów przeprowadzi komisja, która zostanie powołana zarządzeniem Starosty Gostyńskiego. Zarząd rozpatrzył wnioski

pozytywnie i wyraził zgodę na przystąpienie Powiatu Gostyńskiego do ww. zadania.

- b)** Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie jednorazowej składki w wysokości 11 875,00 zł dla Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego w celu pokrycia części kosztów działania komórki ds. transformacji energetycznej. Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego poinformowało, że od stycznia 2024 roku działa komórka ds. transformacji energetycznej. Na jej funkcjonowanie przeznaczono 80 000,00 zł, pokrywając koszty równomiernie pomiędzy członków Stowarzyszenia. Celem komórki jest wspieranie działań informacyjnych, edukacyjnych i promocyjnych oraz usprawnienie organizacji Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego. Decyzją Walnego Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego podjęto uchwałę o podniesieniu składki, zgodnie z którą każdy członek zobowiązany jest do wniesienia jednorazowej składki w wysokości 11 875,00 zł. Wydział Promocji i Rozwoju Powiatu poinformował, że w budżecie Powiatu Gostyńskiego na 2025 rok nie przewidziano środków na realizację tych działań. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wniesienie jednorazowej składki w wysokości 11 875,00 zł dla Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego w celu pokrycia części kosztów działania komórki ds. transformacji energetycznej.

2. Zarząd Powiatu Gostyńskiego podjął uchwały w sprawie:

- a) wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat. Zarząd Powiatu zwalnia Stowarzyszenie Gostyński Futsal z opłat za korzystanie z hali sportowo-widowiskowej mieszczącej się w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 10, zarządzanej przez Zespół Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w dniu 26.01. oraz 16.02.2025 r. w godz. od 14:30 do 18:00, a także 16.03.2025 r. w godz. od 16:30 do 20:00.
- b) wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat. Zarząd Powiatu zwalnia Uczniowski Klub Sportowy Kaniasiatka Gostyń z opłat za korzystanie z hali sportowo-widowiskowej mieszczącej się w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 10, zarządzanej przez Zespół Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w dniu 15.02.2025 roku od godziny 09:00 do 15:00 oraz 01.03.2025 r. od godziny 09:00 do 16:00.
- c) udzielenia dotacji z budżetu Powiatu Gostyńskiego na realizację zadań publicznych należących do zadań powiatu organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025. Zarząd Powiatu postanawia dokonać wyboru ofert i przyznać dotacje z budżetu Powiatu Gostyńskiego na realizację zadań publicznych należących do zadań powiatu organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025. Organizacje pozarządowe oraz podmioty, którym przyznano dotacje oraz wysokość dotacji określa Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. Dotacje zostaną udzielone na podstawie odrębnych umów o wsparcie realizacji zadania.

Starosta Gostyński
Robert Marcinkowski